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@ictu.nl];
BE 5.1.2e Il minvws.nll:

(EEE EES @ minvws.nl]; . EE BE

From:

Sent: Thur 11/19/2020 8:11:56 PM

Subject: Re: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Received: Thur 11/19/2020 8:12:15 PM

Ha,

ik kan dinsdag de 24ste tussen:

* 9.30-10.00 u,

+ 11.00-11.30u, en

» 16.30-17.30U

Als ik schuif (en degene met wie ik heb afgesrpoken ook kan schuiven), dan kan ik wellicht ook nog van 9 - 9.30. Dus dan

zouden we dinsdag 24 nov. van 9 - 10 u hebben. Ik denk dat we wel even nodig hebben namelijk...

Met vriendelijke groet,

van: EES] IEEE EE 0 ct.n1>
Verzonden: donderdag 19 november 2020 17:42

Aan: SIE vos.

Onderwerp: Fwd: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

iEEN

De S voorstelde tijden gaat over dinsdag. niet maandag.
Just omdat niet kon op maandag probeer ik een meuwe afspraak te organiseren.

--- Doorgestuurd bericht ---

Van: BE.BEI EE (ERED)IEEE© inves.
Datum: 19 november 2020 17:03:00

Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Aan: EES EEE ictu.nl

Ok prima, dan moet je ERE van de VNG nog even vragen of ze dinsdag kan, volgens mij antwoordde zij voor maandag.

ver: EE] EEN IEEE ct.
Verzonden: donderdag 19 november 2020 17:01

en: EXE(EE EE (ERED)EETives 1
Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Ik bedoelde dinsdag 24 inderdaad.
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Omdat jij aangaf 23° niet te kunnen.

Dankje voor je reactie.

5.12e

Sent: donderdag 19 november 2020 16:58

To: [EAE Hi A. 0. ;
B 3 FY (EEE

yo EE3EE)
CRW) 5.1.2e} 2e

ak

i

.ni>; IEEE, 5.1.2e minvws.nl>; BREESE

i

;
B 2e

WL Wo I

510

@ictu.nl>;

@VNG.NL>

Subject: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Hoi,

Hebben we het over maandag 23 of dinsdag 24?

Maandag kan ik niet zoals eerder gezegd.
Dinsdag kan ik waarschijnlijk wel tussen 15-18u, en evt van 9.15-10u als iets anders verschoven kan worden.

Groet

Verzonden: donderdag 19 november 2020 16:33

actiz.nl>

Onderwerp: Re: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Ha allen,

goed om het te bespreken.
lk kan maandag van 9 -10, van 11-12 en van 17 - 18 u.

Het lijkt mij wenselijk dat naast[EEEook n [EE anhaken.
Vanuit VNG is het vereist dat naast mij oo anhaakt.

Met vriendelijke groet,

e 5.1.2e

51.2e

DVneen; 5.1.2e

Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Ik kan 15-16 en 16-17 uur. Ik heb ook even het juiste mailadres van [BIE toegevoegd.
Groetjes, ERES
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Verzonden: donderdag 19 november 2020 16:01

Rs 2:0: = ( 0 A )

@minvws.nl>; !
G

.

BES BEY
(ENE ;

5.12

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Beste allemaal,

Het lijkt ons zinvol om dit op korte termijn met elkaar te bespreken en bij voorkeur voor de 2° Projectteammeeting.

Omdat de voorgestelde opties niet passen voor doe ik bij deze even een nieuwe poging voor komende

dinsdag.

Dinsdag 23 november:

9-10 uur

11-12 uur

15-16 uur

16-17 uur

17-18 uur

Kunnen jullie mij laten weten of dat lukt ?

Alvast veel dank.

Met vriendelijk groet,

Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO'’s

M:

E: @ictu.nl

I: www.ictu.nl

Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN Den Haag

ICTU werkt aan een betere digitale overheid



Sent: dinsdag 17 november 2020 15:14

@ictu.nl>

VNG.NL>; EAE 5.1.20

jgs12

minvws.nl>; EEE

Subject: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Ik kan aansluiten vanuit mijn betrokkenheid bij het traject rondom de toestemmingsverklaring.
Voor PGO kanBEZ=znsluiten, die heeft dat traject onder zijn hoede, we stemmen dit onderling wel af.

oe dats defo voor on it ic:ES
Groet

van: [EXER] [EEED (EEE)EXE@ minvws n>Verzonden: dinsdag 17 november 2020 14:34

Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Ho! ERED REECE
Het lijkt mij inderdaad terecht en logisch dat VNG aansluit in dit traject.

Graag schuiven we vanuit PG beleid ook aan bij dit overleg. Dat zalEIJIoc.

Hartelijke groet,

HE

bodl)

< minvws.nl>

962836

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
@ (secretariat:

[P| minvws.nl |

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 14:28

cc: EAE @ actiz.nl>; RES

VNG.NL>;

I
! ) < minvws.nl>

Onderwerp: Re: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

HE hE512e
I )

i

dank voorje mail.

Ik zou graag vanuit ons, VNG, iig iemand van beleid laten aansluiten. Dus ik ga even kortsluiten met Big SEE wanneer

zij kan. Een voornaam punt uit deze mijn mail is namelijk dat gemeenten, anders dan mijn mogelijke participatie in de

werkgroep, geen partij zijn, terwijl zij wel, op basis van de WPG afspraken met hun JGZ-aanbieders maken. Dit is meer
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een bestuurlijk punt en daar zou ik graag onze beleidsafdeling nadrukkelijk bij willen betrekken.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 12:31

minvws.nl < minvws.nl>;

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

geste

Fijn dat je je overweginigen en zorgpunten met ons deelt.

We stellen het op prijs dat VNG betrokken is bij dit traject en het is goed om te kijken hoe we dat ook verder vorm

kunnen geven.

Maar laten we eerst samen op korte termijn even de ruimte nemen om jouw punten uit onderstaande mail te

bespreken.

Ons voorstel is datjEfEen ik dit samen met jou doen.

Zou jij willen kijken of dat jou past ?

We hebben twee opties:
* Vrijdag 20 november van 11.30-12.30

* Maandag 23 november van 15.00- 1600

Kun jij laten weten of dat past in de agenda ?

Dan stuur ik een Teams-uitnodiging.

Met vriendelijk groet,

Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO'’s
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M:

E: @ictu.nl

I: www.ictu.nl

Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN Den Haag

ICTU werkt aan een betere digitale overheid

Sent: maandag 16 november 2020 17:20

Subject: Vaccinatiegegevens ontsluiten naar PGO's

Beste,

graag zou ik bij dezen even jullie aandacht willen vragen voor het project ontsluiten vaccinatiegegevens naar PGQ's.

Naar ik inmiddels heb begrepen is er, zonder de VNG, een bestuurlijke kick-off voor dit project geweest. Schijnbaar is op

initiatief van VWS een verkenning gestart om vaccinatiegegevens en de gegevens rondom het mogelijk in de toekomst

beschikbare covid-19 vaccin te ontsluiten naar PGO's.

Ik wil de gegevens rond het mogelijke toekomstige covid-19 vaccin even buiten beschouwing laten. Het is namelijk, zoals

we allemaal weten, nog onduidelijk wie verantwoordelijk wordt voor deze gegevens.

Graag focus ik even op de vaccinatiegegevens. Gemeenten zijn, ingevolge van art 6b lid 3 Wpg, verantwoordelijk voor de

uitvoering van het RVP. De minister draagt via het RIVM zorg voor de regie op en de codrdinatie van de uitvoering,
alsmede de registratie, bewaking en evaluatie van het vaccinatieprogramma (art 6b lid 2).

De bron van de vaccinatiegegevens ligt bij de respectievelijke jeugdgezondheidsorganisaties. In de basisdataset JGZ staat

keurig wat JGZ-organisaties registreren. Ik heb een screenshot bij gevoegd.

Vanaf 2013 werkt het RIVM met praeventis. Praeventis ontvangt informatie van de verschillende

jeugdgezondheidszorgaanbieder omtrent vaccinatie. Praeventis is dus niet de bron. Vanaf 2019 geldt 'informed

consent’. Vanaf 2019 kunnen er dus vaccinaties geregistreerd staan bij de JGZ-organisatie die niet bekend zijn bij het

RIVM. Namelijk in het geval er geen toestemming aan de lokale JGZ is gegevens om de vaccinatiegegevens de delen met

het RIVM. Praeventis is dus niet alleen niet de bron, maar vanaf 2019 ook nog incompleet tov de bron.

Eerst bij het bereiken van 16jaar kun je een PGO hebben. Dit bekent dat enkel kinderen geboren in 2013 gebruik
kunnen maken van de vaccinatiegegevens in het PGO. Immers kinderen jonger dan 16 hebben geen PGO en bij personen
ouder dan 17 zijn er geen gegevens. Dit zou dus gaan over 1 jaar.

Gemeenten zijn verantwoordelijk voor de uitvoering en maken daartoe afspraken (contracten) met hun

jeugdgezondheidszorgaanbieders. Mijns inziens zijn deze jeugdgezondheidszorgaanbieders de bron. Het bevreemdt mij
dus zeer dat wij, VNG, geen partij zijn. Daarbij bevreemdt het mij dat de projectleider ervoor lijkt te willen kiezen om

praeventis (RIVM) als bron te zien.
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Graag zou ik hier op korte termijn even over doorpraten. Ik heb er namelijk geen enkele moeite mee ongelijk te hebben

cq eea verkeerd begrepen te hebben. Echter nu ben ik nogal 'lost'.

Zal ik een overleg inplannen? Wie willen jullie daar graag bij uitgenodigd zien? Hoor graag!

Met vriendelijke groet,


